
Contacto

Teléfono 983426109
Correo Electrónico secmc@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras construcciones especializadas
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 412.952,34 EUR.
Importe 499.672,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 412.952,34 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 05_CMC_C_2024_6_PRTR_ILUMINACION_CALLES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 13:17 horas.

Renovación del alumbrado de las calles Mantería (incluyendo los tramos adyacentes de la calle Simón
Aranda, plaza de San Andrés, calle Juan Agapito y Revilla, calle Párroco Domicio Cuadrado y calle Cadena) y
Torrecilla y sus adyacentes calle Padilla, calle Liria y el pasaje que une la Calle Torrecilla con la Plaza
Federico de Wattenberg

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento ABIERTO SIMPLIFICADO

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=htWeeH71Ty0eIBJRHQiPkQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada General del Área de Comercio, Mercados y Consumo del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ssPYKaNKbHYSugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=htWeeH71Ty0eIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ssPYKaNKbHYSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Plataforma TEAMS

Dirección Postal

Vega Siciali,2 BJ
(47008) Valladolid España

Apaetura de sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 08:30 horas

Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada General del Área de Comercio,
Mercados y Consumo del Ayuntamiento de Valladolid

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 14:00
Observaciones: Quince dias naturales desde el
siguiente la publicación de la licitación

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada General del Área de Comercio,
Mercados y Consumo del Ayuntamiento de Valladolid

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada General del Área de Comercio,
Mercados y Consumo del Ayuntamiento de Valladolid

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Objeto del Contrato: Renovación del alumbrado de las calles Mantería (incluyendo los tramos adyacentes de
la calle Simón Aranda, plaza de San Andrés, calle Juan Agapito y Revilla, calle Párroco Domicio Cuadrado y
calle Cadena) y Torrecilla y sus adyacentes calle Padilla, calle Liria y el pasaje que une la Calle Torrecilla con
la Plaza Federico de Wattenberg

Descripción del procedimiento
Renovación del alumbrado de las calles Mantería (incluyendo los tramos adyacentes de la calle Simón Aranda, plaza de San
Andrés, calle Juan Agapito y Revilla, calle Párroco Domicio Cuadrado y calle Cadena) y Torrecilla y sus adyacentes calle
Padilla, calle Liria y el pasaje que une la Calle Torrecilla con la Plaza Federico de Wattenberg
Valor estimado del contrato 412.952,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 499.672,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 412.952,34 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Los establecidos en el apartado F de la Licitación. - Inscripción en el Registro de Empresas Acreditadas
(REA). - Habilitación como empresa instaladora, de acuerdo con el Real decreto 842/2002, de 2 de agosto. - Inscripción en el
ROLECE

Clasificación empresarial solicitada

I1-3-Alumbrados, iluminaciones y balizamientos luminosos.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Los indicados en el apartido H1.- Técnica del CCP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Los indicados en el apartido H1.- Económica-Financiera del CCP



Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Sobre único para incluir toda la documentación solicitada

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a. Mejor propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I04.P04.S26

ID 0000014081577 |  2024-000931256 | Mon, 02 Sep 2024 13:17:35:814 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74817253684382597422066182750207689685 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


